

**Lucrari de reparatie curenta
a salii de studii et 1
la LT "Boris Dinga", or.Criuleni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatii**

Valoarea de deviz 137 201 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	49,635	94,60	4 695,47
2.	7122050013400	Zidar	h-om	15,949	94,60	1 508,78
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	34,479	94,60	3 261,71
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	98,9148	94,60	9 357,34
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,24	94,60	117,30
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,125	94,60	106,42
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	16,32	94,60	1 543,87
8.	7137010011510	Electromontor	h-om	1,60	94,60	151,36
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	19,52	94,60	1 846,59
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	70,7182	94,60	6 689,94
11.	7422010060100	Timplar	h-om	104,1306	94,60	9 850,75
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,795	94,60	3 291,61
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,204	94,60	586,90
		Total manopera				43 008

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0029	22 500,00	65,25
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0011	24 500,00	26,95
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,654	68,50	113,30
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,003	25,00	0,07
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,247	68,50	16,92
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	22,42	25,00	560,50
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,042	75,00	3,15
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22,42	75,00	1 681,50
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,018	68,50	1,23
10.	1019852	Vopsea	kg	0,153	85,45	13,07
11.	1111000100024.	Interrupator cu o clapa	buc	2,02	52,50	106,05
12.	1111000100033,	Cablu electric 2x1,5 VVgng	m	54,075	12,20	659,72
13.	111100010400	Cablu electric 3x2,5 VVgng	m	81,1125	22,10	1 792,59
14.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,28	75,00	21,00
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0766	348,50	26,70
16.	1421302200465	Colorant	kg	0,4692	287,45	134,87
17.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,274	15,00	499,11

18.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	22 500,00	67,50
19.	2051142950700	Dibluri	buc	72,00	0,83	59,76
20.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,03	21,50	22,14
21.	2320166200729	Parchetin	l	1,44	84,50	121,68
22.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,479	17,50	603,38
23.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,11	87,80	97,46
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	30,648	42,50	1 302,54
25.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	1,545	24,50	37,85
26.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,531	52,50	27,88
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	11,493	28,40	326,40
28.	2521106718393	Pervazuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,6965	238,50	1 120,12
29.	25221502	Rama 2 locuri	buc	8,00	38,70	309,60
30.	2522152	Rama 3 locuri	buc	4,00	52,80	211,20
31.	252252	Rama 4 locuri	buc	2,00	78,50	157,00
32.	252411422	Cutii distributie exterioara 100x100	buc	9,00	35,00	315,00
33.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	84,282	8,90	750,11
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	12,1128	2,50	30,28
35.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0124	4 800,00	59,52
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,8772	3,60	17,56
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	547,0668	3,80	2 078,85
38.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	80,8264	5,60	452,63
39.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	38,31	15,00	574,65
40.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	49,56	220,00	10 903,20
41.	27431235490250	Coltari din aluminiu la glafuri	m	27,888	6,25	174,30
42.	2746167335100	Priza	buc	32,64	62,00	2 023,68
43.	27461673351001	Priza pentru internet	buc	2,04	124,00	252,96
44.	27461674351001	Priza pentru extrior	buc	2,04	95,00	193,80
45.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	38,00	3,80	144,40
46.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	28,179	1,20	33,81
47.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	72,00	0,40	28,80
48.	2874136313300	Diblu din metal	buc	188,80	1,00	188,80
49.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	9,36	0,01	0,09
50.	28752744005011	Corp iluminat 600x600	buc	9,36	480,00	4 492,80
51.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,47	16,50	40,76
52.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	9,36	0,01	0,09
53.	323516525	Cutie de plastic pu interior 150x150x100	buc	2,00	89,00	178,00
54.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,7482	22,50	16,83
55.	4100126202818	Apa	m3	2,9566	22,50	66,52
56.	5009030	Flanse	10 buc	1,40	45,00	63,00
57.	5009031	Scoabe	10 buc	9,38	45,00	422,10
58.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3875	250,00	96,88
59.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,00	45,00	45,00
60.	5009061	Fisa de izolatie	buc	40,45	4,50	182,03
61.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,30	5,50	100,65
62.	5009070	Racordari	10 buc	2,52	45,00	113,40
63.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	3,00	5,50	16,50
64.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0625	75,00	4,69
65.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,085	75,00	6,38
66.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	42,50	0,13
67.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,018	48,50	0,87
68.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,356	125,50	44,68
69.	5521022	Teava PE pentru conducte (internet)	m	15,00	7,25	108,75
70.	55222	Gofra d16	m	100,00	4,35	435,00
71.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,493	18,50	212,62
		Total materiale de constructii				35 057

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,27	0,01	0,00
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	22,12	0,01	0,22
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,88	65,00	317,20
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	455,00	100,10
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	42,00	9,24
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,559 1,4989	28,00 42,00	43,65 62,95
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0494	42,00	2,07
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,2325	45,00	10,46
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,8376	38,00	259,83
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2259	38,00	46,58
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0124	48,00	0,60
12.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,12	38,00	4,56
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,776	38,00	257,49
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,27	0,01	0,00
		Total utilaje de construcții				1 115

Total	lei	114 334
TVA	20,00 %	22 867

Total deviz:

137 201

Intocmit

Administrator TopSprint SRL,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

